Disponibilização: quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico -

Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XIV - Edição 3205 73

ASSIS

2ª Vara Cível

EDITAL - RELAÇÃO DE CREDORES, (art. 7º, § 2º da Lei 11.101/05) com prazo de 10 dias
para impugnação contra a relação de credores (art. 8º da Lei 11.101/05) expedido nos autos da
ação da Recuperação Judicial de HFV CURSOS INTEGRADOS LTDA ME, CNPJ nº
04.951.906/0001-42 e EDITORA, DISTRIBUIDORA E CURSOS FLORY LTDA ME., CNPJ nº
23.419.862/0001-59, processo digital n° 1000427-38.2020.8.26.0047.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Assis, Estado de São Paulo, Dr(a).
DIOGO PORTO VIEIRA BERTOLUCCI, na forma da Lei, etc.FAZ SABER que a Administradora
Judicial ALA Consultoria e Administração EIRELI, com base nos livros, documentos comerciais,
fiscais do devedor e nos documentos que lhe foram apresentados pelos credores, elaborou sua
relação de credores, na forma do caput e §2º do artigo 7º da Lei nº 11.101/05. Lista de
credores: Classificação dos Créditos: TRABALHISTAS (Classe I): Alex Martins da Silva
R$ 106.523,73, Ana Paula Vasconcelos de Sá R$ 10.327,05,  André Cirino de Campos Junior
R$ 13.390,00, Arthur Marques Rebelo R$ 11.269,41, Augusto Moretti de Barros R$ 24.810,53,
Barbara Aparecida Correia da Silva R$ 18.506,06, Beatriz Santos Pereira R$ 8.938,76, Camila
Beatriz Xavier Luiz R$ 21.000, Claudia Regina da Silva Franzão R$ 57.600,00, Costa, Marfori
Sociedade de Advogados R$ 21873,14, Daniele Fernanda Muylaert R$ 14.607,38, Deise
Nunes Marinoto R$ 25.595,53, Fabiana de Oliveira Delgado dos Reis R$ 35.567,50, Fernando
Beraldo Galvão R$ 12.491,13, Gabriela Rossato Franco R$ 53.261,87, Geraldo Belavenute
Júnior R$ 36.101,16, Guilherme Batista Bernardes R$ 33.310,91, Gustavo de Carvalho Afonso
R$ 89.625,92, Helia Marcia Camelini R$ 30.156,97, Henrique Silva Theodoro R$ 121.049,70,
Janaína Jenifer de Sales R$ 16.433,31, Jefferson Geraldo de Moura R$ 11.254,40, Karen Lane
Silva R$ 62.945,84, Leandro Gomes Ricardo R$ 12.225,66, Lorena Gimenez do Prado
R$ 22.824,14, Lucas Osório Silva R$ 26.816,29, Luciana Siqueira Rosseto Salotti R$ 46.912,53,
Lucilene Monteiro R$ 8.988,38, Marcela dos Santos Alves R$ 31.653,90, Mirian Cristina
Rodrigues Ribeiro de Moura R$ 31.302,99, Phelipe Kaue Ferreira da Silva R$ 50.525,00,
Quézia Albuquerque Ramos da Silva R$ 16.408,09, Rafael Canaveze R$ 106.523,73, Renata
Alves Guizelini da Silva R$ 18.231,21, Rodrigo Cândido Alves R$ 60.162,99, Semiramis Nahes
R$ 65.079,67, Thiago Ewerton Vecchi R$ 43.577,89, Valéria Friol Muniz R$ 16.454,27, Victor
Caetano R$ 53.287,77, Vinícius Bueno da Rosa R$ 14.804,85, Yuri Renan Bovolenta
R$ 9.586,22. Subtotal R$ .472.005,88.QUIROGRAFÁRIO (Classe III): Editora Moderna Ltda.
R$ 218.7
Albuquerque R$ 10.587,68, Marcos Vinícius Pereira R$ 28.199,73, Olavo Felix Cintra Filho
R$ 443.339,12. Subtotal R$ 1.001.252,01.QUIROGRAFÁRIO ME e EPP (Classe IV): Flex
Learning System Ltda ME. R$ 36.017,31. Subtotal R$ 36.017,31. Total Geral:
R$ 2.509.275,20.Nos termos do Artigo 8º da Lei nº 11.101/05, no prazo de 10 (dez) dias, a
contar da publicação deste edital, qualquer credor, devedor, seus sócios e o Ministério Público
poderão apresentar ao Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito impugnação contra a relação de credores,

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

04
27

-3
8.

20
20

.8
.2

6.
00

47
 e

 c
ód

ig
o

63
53

C
60

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

T
R

IC
IA

 R
E

G
IN

A
 T

R
E

V
IS

A
N

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 2

8/
01

/2
02

1
às

 1
2:

01
 .

fls. 566

nos termos do Comunicado CG nº 219/2018, apontando a ausência de qualquer crédito ou
manifestando-se se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado.
Nos termos do § 2º do artigo 7º da Lei nº 11.101/05, qualquer credor, devedor, seus sócios e o
Ministério Público poderão ter acesso, em horário comercial, aos documentos que
fundamentaram a apreciação das divergências e habilitações de crédito, nas dependências da
Administradora Judicial, com escritório à Avenida da Liberdade, n° 21, Cj. 1308, Centro, São
Paulo, CEP: 01503-000, Tel. (11) 3159.2663. Para esta finalidade, solicita-se que os
interessados entrem em contato pelo e-mail adriana@ala-admjudicial.com.br. E, para que
chegue ao conhecimento de todos os interessados, mando expedir o presente edital que será
publicado e afixado na forma de lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Assis, aos
13 de janeiro de 2021.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

04
27

-3
8.

20
20

.8
.2

6.
00

47
 e

 c
ód

ig
o

63
53

C
60

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

T
R

IC
IA

 R
E

G
IN

A
 T

R
E

V
IS

A
N

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 2

8/
01

/2
02

1
às

 1
2:

01
 .

fls. 567